СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

25.01.2018  №  291/30

О дополнительных мерах

социальной поддержки

отдельных категорий граждан

в городе Лыткарино в 2018 году

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Закона Московской области от 14.11.2013 № 132/2013-ОЗ
«О здравоохранении в Московской области», Устава города Лыткарино Московской области, решения Совета депутатов города Лыткарино от 07.12.2017 № 268/28 «Об утверждении бюджета города Лыткарино на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Муниципальное управление города Лыткарино» на 2017-2021годы, утвержденной постановлением Главы города Лыткарино от 30.12.2016 № 915-п, а также обеспечения материальной заинтересованности, привлечения и закрепления квалифицированных медицинских работников для работы в государственных медицинских организациях, осуществляющих свою деятельность на территории города Лыткарино Московской области, Совет депутатов города Лыткарино решил:
1. Осуществлять в 2018 году в качестве дополнительной меры социальной поддержки за счет средств бюджета города Лыткарино отдельным категориям медицинских работников государственных медицинских организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Лыткарино,  частичную компенсацию расходов на проезд  общественным транспортом (кроме такси) к месту работы и обратно.
2. Утвердить Порядок частичной компенсации расходов на проезд общественным транспортом (кроме такси) к месту работы и обратно отдельным категориям медицинских работников государственных медицинских организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Лыткарино, в 2018 году (прилагается).
3. Предельный размер частичной компенсации расходов на проезд общественным транспортом (кроме такси) к месту работы и обратно составляет 2 200 (две тысячи двести) рублей в месяц.
4. Финансирование расходов на выплату частичной компенсации осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Лыткарино на указанные цели на 2018 год.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31 декабря 2018 года включительно.

6. Направить Порядок частичной компенсации расходов на проезд общественным транспортом (кроме такси) к месту работы и обратно отдельным категориям медицинских работников государственных медицинских организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Лыткарино, в 2018 году Главе города Лыткарино для подписания и опубликования.

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.
Председатель Совета депутатов

города Лыткарино                                                                               В.В. Дерябин

                                                                                                                     Утвержден

                                                                                                     решением Совета депутатов

                                                                                                                 города Лыткарино

                                                                                                      от  25.01.2018  №  291/30
Порядок частичной компенсации расходов на проезд
общественным транспортом (кроме такси) к месту работы и обратно отдельным категориям медицинских работников государственных медицинских организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Лыткарино, в 2018 году

1. Порядок частичной компенсации  расходов на  проезд общественным транспортом (кроме такси) к месту работы и обратно отдельным категориям медицинских работников государственных медицинских организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Лыткарино, в 2018 году (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской   области от 14.11.2013 № 132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской области», Уставом города Лыткарино Московской области, в целях обеспечения материальной заинтересованности, привлечения и закрепления квалифицированных медицинских работников для работы в государственных медицинских организациях, осуществляющих свою деятельность на территории города Лыткарино Московской области (далее – медицинские организации).
2. Порядок устанавливает механизм и условия частичной компенсации расходов на  проезд общественным транспортом (кроме такси) к месту работы и обратно отдельным категориям медицинских работников  государственных медицинских организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Лыткарино, за счет средств бюджета города Лыткарино в 2018 году.
3. Частичная компенсация расходов на  проезд общественным транспортом (кроме такси) к месту работы и обратно отдельным категориям медицинских работников  государственных медицинских организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Лыткарино, осуществляется в виде ежемесячной денежной выплаты.

4. Ежемесячная денежная выплата производится медицинским работникам с высшим и средним медицинским образованием при одновременном наличии следующих условий:

- состоящим в трудовых отношениях с государственными медицинскими организациями, осуществляющими свою деятельность на территории города Лыткарино Московской области;

- проживающим за пределами территории городского округа Лыткарино;

- не имеющим в собственности жилых помещений в городе Лыткарино;

- не обеспеченным жилыми помещениями на условиях специализированного или коммерческого найма в городе Лыткарино.

5. Ежемесячная денежная выплата производится в соответствии с табелем учета рабочего времени в размере, не превышающем предельный размер частичной компенсации, установленный решением Совета депутатов города Лыткарино.
6. Ежемесячная денежная выплата производится медицинскому работнику с даты подачи заявления о выплате компенсации, ежемесячно, путем перечисления денежных средств на открытые в кредитных организациях (банках) счета медицинских работников – получателей частичной компенсации.

7. Для получения частичной компенсации расходов на проезд общественным транспортом (кроме такси) к месту работы и обратно  медицинские работники подают заявление о выплате компенсации на имя главного врача той медицинской организации, с которой они состоят в трудовых отношениях.

В заявлении указываются реквизиты счета, открытого медицинскому работнику в кредитной организации (банке).

Кроме того, медицинский работник ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в медицинскую организацию сведения (отчёт) о произведенных расходах на проезд с приложением подтверждающих  документов.

Медицинские работники несут ответственность за достоверность представленных сведений.

8. Медицинская организация в течение 5 рабочих дней с даты получения заявления и необходимых документов принимает решение о предоставлении медицинскому работнику частичной компенсации расходов на проезд общественным транспортом (кроме такси) к месту работы и обратно либо об отказе в ее предоставлении.

Медицинская организация несет ответственность за обоснованность принятых решений.

9. Основанием для отказа в предоставлении компенсации является:

- несоблюдение условий, установленных пунктом 4 настоящего Порядка;

- непредставление документов, установленных пунктом 7 настоящего Порядка;

- представление недостоверных сведений (документов).

10. В целях осуществления ежемесячных денежных выплат медицинским работникам медицинская организация формирует реестр медицинских работников – получателей частичной компенсации по форме согласно приложению к настоящему Порядку и обращается в Администрацию города Лыткарино с заявкой на финансирование расходов по выплате компенсаций.

К заявке прилагаются следующие документы:

- реестр медицинских работников – получателей частичной компенсации (с указанием размера денежной выплаты по каждому получателю), заверенный подписью уполномоченного лица и печатью медицинской организации;

11. Для финансирования указанных расходов отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Лыткарино на основании документов медицинской организации представляет в Финансовое управление города  Лыткарино в установленном порядке финансовые документы для перечисления денежных средств на открытые в кредитных организациях (банках) счета медицинских работников.

12. Предоставление частичной компенсации расходов на проезд общественным транспортом (кроме такси) к месту работы и обратно  медицинским работникам прекращается по решению медицинской организации в случаях:

- расторжения трудового договора между медицинским работником и медицинской организацией;

- приобретения медицинским работником в собственность жилого помещения в городе Лыткарино;

- предоставления медицинскому работнику жилого помещения на условиях специализированного или коммерческого найма в городе Лыткарино.

13. Медицинский работник – получатель компенсации в течение 5 рабочих дней должен сообщить в медицинскую организацию о наступлении  обстоятельств, указанных в пункте 12 настоящего Порядка.

14. Денежные средства, необоснованно полученные в качестве частичной компенсации расходов на проезд общественным транспортом (кроме такси) к месту работы и обратно, подлежат возврату в бюджет города Лыткарино. В случае отказа от добровольного возврата они взыскиваются в судебном порядке.

И.о.Главы города Лыткарино                                                      Л.С.Иванова

          Приложение

к Порядку частичной компенсации  расходов на  проезд общественным транспортом (кроме такси) к месту работы и обратно отдельным категориям медицинских работников  государственных медицинских организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Лыткарино, в 2018 году

Реестр

медицинских работников – получателей частичной компенсации

расходов на проезд общественным транспортом (кроме такси)

к месту работы и обратно

______________________________________

(наименование учреждения)

за «_______________» 20____г.

(месяц)

	№ п/п
	Фамилия Имя

Отчество

(полностью)

	Адрес

проживания

	Должность

	Стоимость расходов

по представленным

проездным

документам с учетом

табеля

использования

рабочего времени
	Сумма к перечислению

в соответствии с

предельным размером частичной

компенсации расходов

	1

	2

	3

	4

Руководитель

медицинской организации                                       _________________

                                                                                              (подпись)

М.П.